
~\ 
~ ~ N I K Us]' 

. J 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

24 września N2 79. Rok 1932. 

T RE ś ć. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 
Poz.: 701-z dnia 5 września 1932 r. o zmianie granic miasta Otwocka w powiecie 

szawskiem 
województwie war-

1509 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 
Poz.: 702-Sprawiedliwości z dnia 12 września 1932 r. o przekazaniu rejestrów karnych z prokuratur sądów 

okręgowych: wydziału zamiejscowego poznańskiej prokuratury okręgowej w Lesznie oraz proku-
ratury sądu okręgowego w Bydgoszczy do Ministerstwa Sprawiedliwości . 1510 

703-Skarbu z dnia 21 września 1932 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
_ w sprawie poboru scalonego podatku przemysłowego od cukru . 1510 

704-Skarbu z dnia 23 września 1932 r. o ustaleniu kosztów własnych, opłaty monopolowej oraz cen 
sprzedażnych spirytusu na cele konsumcyjne i wyrobów Państwowego Monopolu Spirytusowego. 1511 

70S-Skarbu z dnia 23 września 1932 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
oraz Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o ustaleniu opłaty monopolowej oraz ceny sprzedażnej 
spirytusu do wyrobu galenowych środków leczniczych i specyfików farmaceutycznych, dla aptek, 
szpitali, na cele laboratoryjne, do celów dezynfekcyjnych i do wyrobu alkoholu absolutnego. 1512 

701. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 września 1932 r. 

o zmianie granic miasta Otwocka w powiecie i wo
jewództwie warszawskiem. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 7 Hpca 
1921 r. w przedmiocie dokonywan.ia zmian granic po
wiatów na obszarach b. dzielnic rosyjskiej i aust,rjac
ko - węgierskiej, jak również dokonywania na obsza
rze b. dzielnacy austrj,acko - węgierskiej zmian ob
szaru działania samorządowych reprezenltacyj powia
towych (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 400) oraz art. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lutego 1920 r. w przedmiocie zali
czania os.ad wiejskich w poczet miast oraz zmiany 
granic miast na obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 19, poz. 92) zarządza się co następuje: 

§ 1. Wyłącza się: 

a] z gminy wiejskiej Glinianka w powiecie miń
sko - mazowieckim, województwie w,a.rszawskiem 
kolonje: Soplicowo, Śródborów, Czyste, majątki: 
Glinianka, Wawrzyńców - Glinianka; 

b) z gminy wiejskiej Wiązo.wna w powiecie 
i województwie warszawskiem: folwark Natalin Z., 
kolonję Ewin, osadę t.abelową Nr. 10 wsi Jabłonna; 

cJ z gminy wiejskiej Karczew w powiecie i wo
jewództ.wie warszawskiem: część folwarku Anielin 

beZlpośrednio przylegającą do dotychczasowej grani
cy miasta Otwocka o powierzchni 250 ha, lQ a, 21 m", 
częsc folwarku Pogorzel o pow1ierzchni 97 ha, 
55 a, 29 m~,grun.ta zaserwitutowe należące do osad: 
Nr. 1,19 wsi Kępa Nadbrzeżna, 1,26 wsi Nadbrzeż, 
Nr. 1,18 wsi Przewóz Ka.rczewski - i wszystkie po
wyżej wymienione tereny i miejscowości włącza się 
do miasta Otwocka w powiecie i województwie war
szawskiem. 

Granica tak rozszerzonego mi.asta Otwocka 
biegnie następująco: 

począwszy ,od przecięcia się granicy folwarku 
Natalin Z. z granicą folwarku Konstantynów i fol
warku Teklin w kierunku południowo - wschodnim 
wz,dłuż gr,anicy folwarku Teklin do drogi wiodącej 
z Otwocka do szosy Warszawa - Lublin, następnie tą 
drogą na wschód aż do granicy folwarku Świerk; od 
tego punkt.u granica miasta pokrywa się z granicą 
folwarku Świerk i granicą wsi Jabłonna aż do plantu 
kolejowego i w dalszym ciągu na południowy zachód 
biegnie wzdłuż zewnętrznej granicy dro.gi, leżącej na 
zewnętrznej granicy Soplicowa; następnie 'granica 
mi.asta pokrywa się z granicą wspólnoty wsi Pogo
rzel aż do drogi, wiodącej ze wsi Pogorzel do Kar
czewa; w dalszym ciągu biegnie na zachód wzdłuż 
zewnętrznej granticy tejże drogi aż do przecięcia się 
z granicą folwarku Anielin ; od tego punktu biegnie 
na południe wzdłuż drogi leśnej a,ż do przecięcia się 

. z takąż drogą leśną wiodącą na zachód; następnie tą 



1510 Dziennik Ustaw. Poz. 701, 702 i 703. Nr. 79. 

drogą aż do drogi wiodącej ze wsi Pogorzel do Kar
czewa; w dalszym ciągu tą drogą aż do cmentarza 
żydowskiego; od tego punktu granica miasta zała
muje się i biegnie linją prostą w kierunku północnym 
przecinając drogę z Karczewa do Jablonny aż do 
przecięcia z linją kolejki wąskoto,rowej Warszawa
Karczew; od tego punktu biegnie w kierun,ku pół~ 
nocno - zachodnim wzdłuż granic grun,tów zaserwitu
towych osady Karczeważ do zbiegu ulicy Przewor
skiej i Wiejskiej j następnie biegnie w kierunku połu
dniowo - zachodnim wzdłuż granicy tychże grunrŁów 
zaserwitutowych osady Karczew i gruntów 'os,ady 
Karczew, aż do przecięcia się z granicą gruntów wsi 
Świdry Wielkie; od tego punktu linją prostą biegnie 
w kierunku północnym po granicy wsi Świdry Wiel
kie, dóbr Bojarów i folwarku Brzegi aż do ulicy Ber
ka Joselowiczaj ulicą Berka Josdowicza aż do par
celi Blassa i nieruchomości Eksplanada, jej granicą 
zewnętrzną aż do ulicy Górnej, która przecina 
wzdłuż parceli Kubła i Tenenhauma z nieruchomości 
Czersk i parceli Grzybowskiego z nieruchomości Jul
janówka aż do plantu kolejowego; następnie uL Gra
niczną do ul. Reymonta, zewnętrzną granicą ul. Rey
monta do drogi wiodącej na południowy wschód od 
posesji Hajdackiego i Sosnk'owskiego nieruchomo
ści Aleksandroskoje do ul. Emilji Plater; zewnętrzną 
granicą ul. Emilji Plater w kierunku północno - za
chodnim aż do ulicy oddzielającej posiadłości Swię
cickiego i Mostowiczaz nieruchomości Haskelówka
Frymetówka; ulicą tą aż do przecięcia się z drogą 
polną, oddzielającą folwark ' Konstantynów od fol
warku Natalin ; w dalszym ciągu tą drogą do punktu 
wyjściowego przecięcia się granic folwarku Konstan
tynów, folwarku Natalin Z. i folwarku Teklin. 

§ 2. W,ykonanie niniejsze~o rozporządzenia po
ruczasię Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 października 1932 r. 

Prezes Rady Ministrów w z. i Minister Skarbu: 
Wł. Zawadzki 

Minister Spt.'aw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 
Mi'ni,ster Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

702. 

ROZP-ORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLI-
. . WOśCI 

z dnia 12 września 1932 r. 

o przekazaniu rejestrów karnych z prokuratur sądów 
okręgowych: wydziału zamiejscowego poznańskiej 
prokuratury okręgowej w Lesznie oraz prokuratury 
sądu okręgowego w Bydgoszczy do Ministerstwa 

Sprawiedliwości 

Na podstawie art. 8 prawa o ustroju sądów po
wszechnych z dnia 6 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 12, po,z. 93) zarządzam co następuje: 

§ 1. Rejestry karne prowadz,one w wydzia~ 
le zamiejscowym poznańskiej prokuratury okręgowej 
W Lesznie oraz w pr,okuraturze sądu okręgowego 

w Bydgoszczy zostają przekazane do rejestru karne
go Ministerstwa Sprawiedliwości w dniach: 28 listopa
da 1932 r. z wydziału zamiejscowego poznańskiej pro
kuratury w Lesznie i 30 listopada 1932 r. z prokura
tury okręgowej w Bydgoszczy. 

§ 2. Rozporzą.dzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

703, 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 września 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu w sprawie poboru scalonego podatku prze

mysłowego od cukru. 

Na podstawie art. 76 ust. 7 ustawy z dnia 15 lip
ca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550), której tekst jednolity 
ogłosz.ony został w załączniku do obwieszczenia Mi
nistra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 17, poz. 110) zarządza się co n.astępuje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 października 1932 r. 
wprowadza się pobór scalonego podatku przemysło
we go od cukru. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku przemy
słowego od cukru obowiązane są cukrownie. 

§ 3. Sc.alony podatek przemysłowy od cukru 
wynosi 3,6 % od całkowitego przychodu brutto za 
cukier, osiągniętego przez cukrownie, a ustalonego 
w myśl postanowień art. 5 p. 7 ustawy z dnia 15 lip
ca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym. 
Obrót, uzyskany przez cukrownie ze sprzedaży cu
kru innym cukrown~om w celu przerobu na cukier 
wyższego gatunku, nie podlega scalonemu podatko
wi przemysł.owemu. 

Do scalonego podatku przemysłowego dolicza 
się 10 % nadzwyczajny dodatek w myśl ustawy z dnia 
12 lutego 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, po.z. 82) oraz 
dodatek na rzecz związków komunalnych w wyso
kości jednej czwartej części scalonego podatku. 

§ 4. Scalony podatek przemysłowy od cukru 
obejmuje wszystkie fazy obrotów cukrem w starllie 
nieprzerobionym od cukrowni aż do konsumenta. 

Za konsumenta uważa się n.abywcę, który na
byty cukier przerabia lub zużywa. 

Przedsiębiorstwa handlowe (część Illit. A ta
ryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysło
wym) nie opłacają oddzielnlie podatku przemysłowe
go od obrotu, przypadającego od obrotów, uzyska
nych przy sprzedaży cukru w stanie nieprzerobio· 
nym, od których to ohrotów został opłacony scaIQ-
ny podatek przemysłowy. . 

§ 5. Cukrownie upr.awnione są do doliczania 
do ceny sprzedażnej cukru części scalonego podatku 
przemysłowego w wysokości 1,6% wraz z 10% nad
zwyczajnym dodatkiem oraz dodatkiem na rzecz 


